GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de sua Pregoeira, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da Sessão Pública da Licitação epigrafada, e

considerando que objeto da licitação foi Adjudicado às empresas NANO

AUTOMATION DO BRASIL LTDA, com proposta no valor de R$

1.105.000,00, Lote I, e, à empresa LEBRE TECNOLOGIA E INFORMATICA

LTDA EPP, com proposta no valor de R$ 748.995,00, Lote II, para o

fornecimento de (Lote 1 – Ampla Concorrência) lote 1: item 1  - prestação

serviço de atualização de software com upgrade da versão 13.2 para a versão

18.2 ou posterior do software control center (indigovision) para 250 canais;

item 2 - fornecimento de módulo de inteligência artificial briefcam integrado

ao control center para 100 canais (20 canais no módulo respond) com suporte

para 36 meses; e (Lote 2 - Ampla Concorrência) lote 2: fornecimento de

servidor para processamento de vídeo (128GB) e 2 GPUS com 24TB,

garantia e suporte por 36 meses, conforme quantitativos e especificações do

Termo de Referência, Anexo I, do Edital, torna público aos interessados que a

licitação em epígrafe teve o valor total estimado de R$ 2.635.000,00 (dois

milhões seiscentos e trinta e cinco mil reais), sendo para o Lote I – o valor de

R$ 1.145.000,00 e para Lote II – o fornecimento de móveis de escritório), o valor

de R$ 1.490.000,00, conforme Processo Administrativo n.º 2393/2023 - EMAP.

São Luís – MA, 25 de março de 2024.

Antônio José Duailibe Marão

Pregoeiro da EMAP